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WIEDEŃ, BRATYSŁAWA 4 DNI
cesarski Wiedeń
katedra św. Stefana
ulica Ring
centrum rozrywkowe Prater
Bratysława
zamki orawskie 

Wiedeń i Bratysławę łączy nie tylko bliskie 
sąsiedztwo, także wspólna historia i dziedzictwo kulturowe, podobna atmosfera i “modry 
Dunaj”.  Na początku  XX  wieku,  kiedy  oba  miasta  należały  do  cesarstwa  Habsburgów, 
łączyła  je  linia  tramwajowa.  Dzisiaj  jeżdżą  między  nimi  autobusy,  a  w  sezonie  letnim 
kursują promy i wodoloty.  

Najważniejszym zabytkiem Wiednia  jest  katedra  św.  Stefana (XII,  XIV–XVI  w.)  z 
sarkofagami i urnami (56) zmarłych członków dynastii Habsburgów. Wg prawa dynastii w 
Wiedniu  znajdowały  się  3  miejsca  ich  pochówku:  katedra  Św.  Stefana  –  wnętrzności, 
krypta w kościele Kapucynów – ciała, kościół Augustianów – serca. Wśród pałaców Wiednia 
najważniejsze miejsce zajmują 2 rezydencje: Hofburg – obecnie wielki zespół muzealny, 
Schönbrunn – barokowy, położony w rozległym parku francuskim ze wspaniałą kolekcją 
pojazdów.  Najważniejszymi  zabytkami  Bratysławy  są:  dominujący  nad  okolicą  zamek 
węgierskich  królów,  przebudowany  przez  austriacką  cesarzową  Marię  Teresą  w  stylu 
barokowym (mieści się w nim obecnie muzeum historyczne) oraz Stare Miasto z gotycką 
katedrę św. Marcina – miejsce koronacji królów węgierskich. Na rynku Starego Miasta stoi  
najstarsza  fontanna,  którą  zbudowano  po  koronacji  cesarza  Maksymiliana  II  na  króla 
węgierskiego. Tuż obok stoi pomnik Napoleona Bonaparte, upamiętniający podpisanie w 
Pałacu Prymasowskim pokoju preszburskiego.

PROGRAM:
1. dzień:  6.00 - wyjazd z Przemyśla do Bratysławy, po drodze krótki postój w Oravskym 
Podzamku  (malowniczo  usytuowany  zamek  na  górze).  Zakwaterowanie  w  pobliżu 
Bratysławy, obiadokolacja, nocleg. 

2. dzień: Śniadanie. Przejazd do Wiednia, zwiedzanie miasta: objazd autobusem ulicy Ring 
z jej  wspaniałymi  budowlami:  opera,  Muzeum Historii  Sztuki  i  Przyrodnicze,  Parlament, 
Ratusz,  Uniwersytet,  przejście  przez  dziedziniec  Hofburga  –  zimowej  rezydencji 
Habsburgów, dojście do katedry Św. Stefana – czas na indywidualne zwiedzanie katedry,  
nowoczesny akcent Wiednia – Dom Hundertwassera. Czas wolny w ogrodach Schönbrunnu 
–  letniej  rezydencji  Habsburgów.  Prater  –  wesołe  miasteczko.  Powrót  do  miejsca 
zakwaterowania, obiadokolacja, nocleg.

3. dzień: Śniadanie. Spacer po  Bratysławie (zamek, starówka). Wyjazd do Przemyśla, w 
drodze powrotnej możliwość zwiedzenia zamku w Trenczynie.

4. dzień: Przyjazd do Przemyśla w godzinach nocnych.
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